 | 06/2025
Vous avez un projet ? Contactez-nous sur  www.crouzet.fr
Descriptif :
Le Millenium est le derniers issu de la série Millenium de Crouzet. C’est un automate compact, connecté et communicant, qui grâce à sa flexibilité
d’utilisation et les nombreuses configurations avec ses extensions s’aura s’adapter à toutes les applications.
Accompagné d’un logiciel puissant et intuitif, celui-ci vous accompagnera tout le long de vos besoins en automatisme.
Pour plus d'informations sur le  : visitez la page www.crouzet.fr
	› �Modules d’extension

12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
 | 2  | 06/2025 | Modules d’extension | CROUZET.COM
MXAI02D7 MXAO02D1 MXAI02PD7
Résolution 12 bits,
0 - 10 Vc (0 → 4095)
0 - 20 mA (0 → 2000)
4 - 20 mA (400 → 2000)
N/A
Valeur de LSB (tension) 2,5 mV N/A
Valeur du LSB (courant) 0,01 mA N/A
Temps de conversion Temps de cycle contrôleur N/A
Limite d’erreur ± 1,5 % FS (150 mV / 0,3 mA) N/A
Protection contre l’inversion de polarité Oui N/A
Isolation électrique Non (alimentation/entrée ou
entrée/entrée)
N/A
Longueur de ligne (blindée et torsadée) Max. 10 m N/A
Sortie analogique
Nbre de sorties analogiques N/A 2 N/A
Plage de tension N/A 0 → 10 Vc N/A
Type de charge N/A Résistive N/A
Charge de tension N/A ≥ 5 kΩ N/A
Sortie de courant N/A 0/4 mA  → 20 mA N/A
Charge de courant N/A ≤ 250 Ω N/A
Résolution N/A 10 bits,
0 - 10 V (0 → 1000)
0 - 20 mA (0 → 2000)
4 - 20 mA (400 → 2000)
N/A
Valeur de LSB (tension) N/A 10 mV N/A
Valeur du LSB (courant) N/A 0,01 mA N/A
Temps de conversion N/A Temps de cycle contrôleur N/A
Limite d’erreur N/A ± 2,5 % FS (250 mV / 0,5 mA) N/A
Protection contre les court-circuits N/A Tension : Oui N/A
Protection contre les surcharges N/A Tension : Oui N/A
Isolation électrique N/A Non (alimentation/sortie ou
sortie/sortie)
N/A
Longueur de ligne (blindée et torsadée) N/A Max. 10 m N/A
Entrées RTD
Nombre d’entrées N/A 2
Isolation électrique N/A Non (alimentation/entrée ou
entrée/entrée)
Plage de mesure N/A -50 °C → +700 °C
Type N/A PT100 ou PT1000
Connexion des capteurs 2 fils et 3 fils N/A Oui
Résolution N/A 0,1 °C
Temps de conversion N/A Temps de cycle contrôleur
Longueur du câble (torsadé) N/A Max. 10 m
Caractéristiques générales et environnementales
Spécification environnementale
Certifications CE, cULus
Certifications environnementales REACH, ROHS
Conformité avec les automates
programmables
CEI/EN61131-2 (Equipement ouvert)
Conformité à la directive CEM ▪ CEI/EN 61000-6-1 (environnements résidentiels, commerciaux et de l’industrie légère)
▪ CEI/EN 61000-6-2 (environnements industriels)
▪ CEI/EN 61000-6-3 (environnements résidentiels, commerciaux et de l’industrie légère)
▪ CEI/EN 61000-6-4 (environnements industriels)
 | 3  | 06/2025 | Modules d’extension | CROUZET.COM
MXAI02D7 MXAO02D1 MXAI02PD7